
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/868/24 

RADY GMINY DOPIEWO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Dopiewo. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U.2023.40 z późn. zm.), art. 44 ust. 1,  2  i 3a  oraz art. 45 ust. 1  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336, z późn. zm.), w związku z art. 35 ust 1 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 

administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92 poz. 753, z późn. zm.) po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Gminy Dopiewo uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody położone na terenie gminy Dopiewo pojedyncze twory przyrody 

(drzewa) lub ich skupiska (drzewa). 

2. Nazwy (w tym nazwy własne), wymiary oraz położenie pomników przyrody, określa załącznik nr 1 do 

uchwały. 

3. Załączniki nr 2-7 do niniejszej uchwały stanowią karty ewidencyjne pomników przyrody, 

przedstawiające szczegółowe położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody jest zachowanie wartości przyrodniczych, 

kulturowych oraz historycznych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku, 

2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania prac pielęgnacyjnych 

i zabezpieczających, w ramach zabiegów konserwatorskich samego drzewa i jego siedliska oraz 

w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na której rośnie bądź 

nieruchomości sąsiednich, 

3) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony 

w tym działań na drzewie i w jego otoczeniu. 

§ 4. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 2533



§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody,  o którym mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Dopiewo 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dopiewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Leszek Nowaczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2533



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2533



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2533



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2533



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2533



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 2533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 2533



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 2533



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 2533



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 2533



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 2533


		2024-03-06T12:17:31+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




